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районЫ Александровка авыл х(ирлеге Советы,

Апександр авыл х{ирлеге Советы

Карар:

1. Зэй муниципаль районы длександр бистэсе авыл х(ирлеге бюджетыныц

2О2| еЛ очеН *.р.*""Р буенча 5 4о2,З мец сум, чыгымнар буенча 5 341,3 мец

сум, керемнэрне 61,0 мец сумнан артып киткан чыгымнар буенча hэм

тубэндэге к!рсэткечлэр белэн расларга:
I.|.2021 елга бюджет кытлыгын финанслау чыганаклары буенча элеге

карарга 1 нче кушымта нигезендэ;

|.2.2нче кушымта нигезендэ 2О21 елга бюджет керемнэре буенча;

1.З. бюдЖет чыгыМнарын элеге карарга 4 нче кушымта нигезенда бюджет

чыгымнарыныц 3 нче hэм ведомство структурасы булеклэре, булекчэлэре,

максатчан статьялары, чыгымнар торлэре буенча булу,

2. олеге карарны <татарстан Ресгryбликасыныц рэсми хокукыи

мэьлYмат порт€LпьD)нда (рRдvО.тдтдRSтдN.RU), }кирлекнец торак

пунктлары территориrIсендэге махсус мэьлIмат стендларында hэм Зай

муниципаJIь районы рэсми сайтыныц <<двыл щирлеклэре) булегендэ

урнаштырырга.
з. олеге карар рэсми басылып чыккан коненнэн yз коченэ керэ.

4. олеге карарныц Iтэпешен контрольда тотам,

Совет Раисе,
Александр Бистасе Башлыгы
авыл щирлеге башлыгъ:

:i.
i

статьясы, Зэй муницип€шъ

Зэй муниципulль районы

.rI

Л. Г. Варганова
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" Об испоrптеrтии бюджета

Исrочники финансирования
дефицЕrа бюджета Алексаrrдро-Слободскоrо сельскопо поселеЕия Заинского м)rниципiшьного района

на 2021 rюд

Исю*тrдси вчrц)еннего фтсrансироваrтия дефrщлrтов
бюджеюв

Изменение остатков средств на счетах по rreтy
средств бюркеrга

!веш,rчекие прочю( остатков средств бюджеюв

}веrпtчеrме прочI/D( остатков денежнъD( средfiв бюджегов
УВеrТКIеIrИе ПРОЧI/D( ОСТаТКОВ ДеНеХ(НЪD( СРеДСТВ ОЮДЖеТОВ

CerbCKT,D( посеJIеIтиЙ

}меtтьшение остатков срЙств'бюпх<етов

!меньшелме прочю( остатков деЕежнъD( средств бюдя<еrов

!меrтьшеrтие про.II,D( остатков денежrrъD( срqдств бюдя<grов
ceJIbcKIo( посеJIениЙ

0100 00 00 00 0000 000

01 05 00 0000 0000 000

01 05 02 0000 0000 500

01 05 02 0100 0000 510

01 05 02 0110 0000 510

01 05 00 0000 0000 600

01 05 02 0100 0000 610

01 05 02 0110 0000 610

61,,0

61,0

5402,3

5402,3

5402,3

5341,3

5341,3

5341,3



Пр!алlожение 2

к решению Совета
Алексаrцро-Спободскоrо сепьского поселеЕи5I

Заrдrского м}ниципальноIа района " Об исполнении бюджета

Алексаrrлро-Спободского сепrкого посеJIеЕиJ{ на 2021 год"

таблица 1

Проттrозируемые объемы доходов
бюджета Длександро-Слrободскоrо сельскопо поселения Заинского муниципiчIьного района

на2021 mд

Налоговые и ненаJIоговые доходы

Налrоги на прибыпь(доходы)
"налог на доходы физr,тческих пиII
На_гrоги на совокуштый доход
"Fдr,rный сельскохозяйственный налог
Налоги на имущество
*налог на имущество физr,тческих пr,пд

"земельный на,тог
!,оходы от сдачи в аренду }плущества
Штрафы, саIffсdlrиl возмещение ущерба
Плате;ки в целlIх возмещения убьrп<ов, притIиненнъrх
уклонением от закпючения муншtшlаJьного контракта
Прочие ненаJIоговые доходы
Средства самообложеЕия граждан
Средства самообпо;кения граждilI/ заtмсляемые в бюджеты
сельских поселеЕий
Безвозмездные посryIIJIени,я
Безвозмездrтые постуIuIения от других бюджетов бюджетrrой
системы Российской Федерации
Дотации бюджетам бюджетной системы Российrской
Федерации
Щотации на выравниваrме бюдх<епrой обеспеqеrrrrости
Дотаrтии бюджетам сеJIьских поселlений на выравнивание
бюдх<етной обеспечеrшости из бюджетов муниципаJIьных
районов
Субвеrщии бюджетам бюд;кеттrой системы РоссиIiской
<Dедерации

Субвеrщии бюджетам на осуществление первIбшого
воинского )дIета Еа территориях/где отчrтствуют военные
комиссариаты
Субветтции бюркетам сеJIъских поселений на осуществление
ПеРВиIшого Ьоинского 1пrета на территориl{&где отс}.тствуют
военные комисса риатьI_
сельских поселений дrrя компенсации дополнитеJIьньтх
расходов, возникЕIих в результате решенлй, пришпых
орган.lми власти другого ypoBml
Посryгл,тения от денежных пожертвоваIrий/ предоставJIяIемых
негосударстtsенными оргаIrизация}rи получатеrlяlr средстts

100 00000 00 0000 000

101 00000 00 0000 000
101 02000 01 0000 110
105 00000 00 0000 000
105 03000 01 0000 110
106 00000 00 0000 000
106 01000 00 0000 110
106 06000 00 0000 110
111 05075 10 0000 120
116 00000 00 0000 000

116 10061 10 0000 140
117 00000 00 0000 000
117 14000 00 0000 150

117 14030 10 0000 150
200 00000 00 0000 000

202 00000 00 0000 000

202 10000 00 0000 150
202 16001 00 0000 150

202 16001 10 0000 150

202 30000 00 0000150

202 35118 00 0000 150

202 35118 10 0000 150

20245160100000 150

2948,7

148,0
148,0
1,7
1,,7

2620,2
56,6

256з,6
21,,5
nc

/,3
150,0
150,0

150,0
245з,6

2448,5

14з4,1
7434,7

1,4з4,1

100,0

100,0

100,0

974,5



,',l-':,l Приложение5

к реrпецтло Совета
Алексаrrдро-Giободского сеrп:ского поселенш

Заr.птского мунлщtlгlа,тьного района
"Об истrо,пттении бюджета Алексаrшро{лободското сепьского поселения

Зат,rrrского Ir,tупиц _i.шtатьного,райбна на 2021 год '

Ведомсгвенная сгрукгура
расходов бюд:кgга Дlgкgаqлро-Спободского сельского посеJIения

, Заинскою муЕиципаJIьЕого района Еа 2021 год

таблица 1

шс.рублей

квqq + пр,, ;,Ixcý ,,КВР C5rMMa

СовегАлександро-С.rrободскоrо сельского
посшения
Обrчеюryдарсгвенные вопроеы

Фунхционирова}ме высшего доrDкносmого
лшlа субъеюа Российской Федерации и
м}пrицшаJъIlого образоваm

Непрограlllлтые нацравпения расходов
Глава мlrнrпlшмъного образования

Расходы на вытшату персонаIry в цеruD(
обеспечеro выпоmrения фукrrий
государсвешыми (муницшашньпли )
органами /казенныw
r{рехденши/органами )mравJIениJ{
государственными внебюджептълrrrи фоrтдами
Исполнlrгельный комrrпrr АлексаIIдрt>
Слободскою сельскопо посепеЕш
ОбщеюсуларсгвеЕные вопросы
Фуrштионироваrтие Правtгтельсва
Росссийской Федерации/ высIIIID(
исполнитеjъЕъD( органов rосударсъешой
власпл субъекюв Российской

Непрограл,лшые направJIенш расходов
I-|ентралькьтй аmарат
rасходы на вьгIлату персонаIIу в цепя(
обеспечешя выrrоrшеrш фуrкrrшi
государственными (ryнт,ltдипальными )
оргаЕами /казенЕши
)Ерехдениями/ органами }дтравлеЕиrI
Закуrп<а ювароьработ и услтугдш
государсшеннъD( и }ryниIII4паБIrьD( чгжд
Иные бюджетные ассшованщ
,Щрупrе общегосударственные воrросьт
Непрограл,rrтые направJIения расходов

,Щиспансеризация

Закука товароьработ и ус_лrуг дш
государсве}*rж и муIrтfl{шаБЕьц нужд

lrrлата ноrога на шrутцество организаций и
земеJIьного налога

Иrтые бюдкептые ассшоваm
обеспечение деягельности подведомственЕъD(

rФеждеЕий

Расходы на вытrrrату персонаrrу в целJD(
обеспечеrтия выполшения фуrлrчий
государствеЕIьпdи(мунrпrrатrаьнъ,пди 

)
оргаЕами ,казеЕными
rтрежденWтмI4оргаЕами }rпрашIеm
государственными внебюджетrтьпrи фоттдами
Jакупка товаро&раоот и усцт дпя
государсвеннъD( и }ryЕиI$ffмъIтьD( Еrrq

Прочие вшrrаш
Национмьпая оборопа
Мобилплзациошrм и вневойсковu подп)ювка
Непрограmлrтые направпения расходов

862
862

862

863

863

863

863

01

703,з

70з,3

70з,з

70з,з

70з,з

7оз,з

4638,1

L27з,5

822,4

822,4

822,4

о2

02

02

862 01

а62 01

862 01

0201

01

99 0 00 0000 0

99 0 00 0203 0

99 0 00 020з 0 ,l00

99 0 00 0000 0

99 0 00 0204 0

99 0 00 0204 0

99 0 00 0204 0

99 0 00 0204 0

99 0 00 0000 0

99 0 00 9708 0

99 0 00 9708 0

99 0 00 0295 0

99 0 00 0295 0

99 0 00 2990 0

99 0 00 2990 0

99 0 00 2990 0

99 0 00 9235 0

99 0 00 0000 0

м01863

01

01

04

м

1000-1863 04

04

04

1з
13

I.1

1з

1з

13

1з

415,6

402,8

4,о

451,"\

451,7

7,0

7,0

8,з

8,з

4о7

200

800

863 01

86з 01

86з 01

863 01

863 01

20001863

800

01

01

01863

863

863

86з

863

100

200

13

13

1з

01

01

1q4 ?

"l2,7

оао

99,9

99,9
qqq

01

о2

02

02

863

863

86з

863

0з

0з

200



Осуществлекие первиtIного воинского )лета
на терриюриlIх/где отсуrствуют военные
коwссариаты

Расходы на вытrrrату персонац/ в цеruD(
обеспечения вьгrоrrнения фуrктиИ
государсвеffi и(мунrлдтпаъньпли )

оргаяами,казеffiши
rrреждениямт4органами )дц)аыIениJI
государсmеffiьп,{и внебюджетными фоrrдами
Закутп<а товаров,работ и услуг для
государсвеrffiD( и }rутrш{шмьЕЕD( }чaжд

Обеспечение поrкарпой безопасности

Закутп<а товаров,работ и уоrуг для
ГОСУДаРСrВеНrТВЛ< И IvryIllfi{r,ПaПblTbD( ЕrЖД
Национальная экопомика

Дорожое хозяйсmо
Непрограмые наrц)авrlеЕиrl расходов
Строrrrельстъо, содержаmе и ремоЕт
авюмобшкtо< дорог и июкенерffi
соорrжеffiй на ffi в граrrшtах поселемi в

раках благоусгройсва
Закуrп<а товаров,работ и услуг дJu
государсвеIffiD( и MyI{}fi{9fiIaпbITbD( Iтrжд

Жиличдно-коммунuьное хозяйсгво
Блатоусrройсrво
Мероприятия по благоусгройству

}литrое освещеtтие

Закутп<а товаров,работ и уФrуг дпя
государствеm{ю( и мунш$,папьIrьD( нrжд

озепенекие
Закугп<а товаров,работ и устrуг дпя
госудаIrтвенньD( и ilý4flлý.{папьЕьiх Еrжд

Организацш и содержание мест захороЕениJl

Закука юваров,работ и усrrуг дlя
государствеЕных и }f)Дffi{шIаБIrъD( Еrжд
Культура и кинематография
Кулrьryра
Развттпае кульццlы

Обеспечеrтие деятельносги кrтубов и
культурно-досуговм цеЕц)ов
Закуrп<а товаров,работ и усrrуг длlя
государсвеIfi{ьD( и }fуншпfrIальЕtD( цгжд
Иные бюджетrтые ассигЕованиrI
Непрограшrrтые наIrравления раФ(одов

Межбюдже:Iше трансферты бюджетам
}r}лп{шlаБffi районов из бюджеюв
поселеЕий Еа осутцестыIение части
полЕомочий пО решению вопросов меспlого
значениJI в соовесвии с зашюченными
соглашеwи
Иrrые межбюджеr:mе трансферш
(Dизшеская культура и спорт
Массовый спорт
rазвитие молодежнои поJп4тт4l(и,ФизWескои
купьтуры и спорта

Мероприятия физической культл)ы и спорта
в областрr массового спорта
Закуrп<а юваров,работ и услуг дпя
государствеш{ьD( и чrнId{шаJъIrьD( чглд
Межбюдхсетrrые трансферты общею
харакrера бюджета субъеr<тов и
муниципаJIьных образований

Прочие межбюркептые трапсферты общею
характера

Непрограшmые натц)авпения рао(одов
Огршlатепьше трансферты

о286з 0з 99 0 00 5118 0

99 0 00 5118 0

99 0 00 5118 0

100

200

89,6

10,з

Lзд

1з,4

79з,1

79з,1

79з,"|

79з,1

79з,"l

325,0

з25,0

з25,0

162,о

162,0

15,0

15,0

148,0

148,0

209,|,7

2o9-\,7

57,7

2о,0

з7,7

2и0

ооо

33,0

зз,0

03

и
04

и

04

05

05

05

05

863

8бз

86з

863

86з

05

05

86з

863

863

86з

86з

86з

863

о2

м

10

01

01

200

0з

03

10

02

0з

86з

863

86з

03

03

03

01

01

0]

08

08

08

99 0 00 0744 0

Б1 0 00 0000 0

Б1 0 00 7802 0

Б1 0 00 7802 0

Б1 0 00 0000 0

Б1 0 00 7801 0

Б1 0 00 7801 0

Б1 0 00 78030

Б1 0 00 780з0

Б100078и0

Б1 0 00 7804 0

08 0 00 0000 0

08 4 01 4409 1

08401 и09 1

08 4 01 4409 1

99 0 00 0000 0

99 0 00 2560 0

99 0 00 2560 0

10 0 00 0000 0

3710"l 12870

з7 1 01 7287о

99 0 00 0000 0

99 0 00 2086 0

99 0 00 2086 0

200

09

09

2040

2040

33,0

зз,0

500

зз,002

02

02

86з

8,4

8,4

8,4

8,4

03

0з

0з

0з

200

09

09

2000з

0з

0з

863 05

863 05

2000з05

08

08

08

200

800

863

863

863

0з

863

863

863

863

010886з

863

863

863

86з

863

863

863

863

863

863

08

08

11

11

11

11

11

14

14
,1,4

1,4

74

01

01

8,4863

Иrтше межбюджетrтые

200



к решеЕию совета АлексаIцро-спободского .""".*P.H"J;L"J
Зат.trrского муrrчпдипаJIьного района

"Об испотшении бюркета Алексаrrдро-Спободского сепьского посеJIения Заинского
мунlлtтtпа-тrьпого райопа,на 2021 год '

, таблипа ]

Распределение
бюджетных ассиrнований бюджета Алексаrrдро-Слободского седьского по€едеЕия по разделам и

подразделам,целевыlчt статьям/rруппам видов расходов классификации расходов бюджетов
на 2021 год

ОбщегосударсгвенIrые воrц)осы
Функциопирование высшего доrDкностного mлIа
субъекта Российской Федерации и
муниципаJIьного образовапия
Непрограммrrые направления расходов
Глава муrrиципального образоваrтия

Расходы на вьшлату персоЕаrrу в цеJuIх
обеспеsения выполнеrrия функций
государственными(муншдипапьньпли ) органами
7казеЕными учрехдениJтми/оргаЕами управлеIrия
государствеrшыми внебюджептыми фоtrдами

Фуrrхционирование Правrте_rьсIъа Росссийской
Федерации,выспмх исполц]4теJьных органов
государстtsеIшой власпl ryбъеrсrов Российской
Федерацrти,меспrых ад}.пfi rисграций
Непрограмл,rrтые направJ,Iения расходов
I_{ектрапьныи аппарат

Расходы на вытпату персонfury в целJIх
обеспечения вьпrоrшекия фуrп<ций
государсгвеI*rыr,rи(мунr.пдт.тrапьньпчrи ) органами
,казеЕными учрех(дениями,органами управления
государствеrшьпr,tи внебюд:кетнъп,rи фоrцами
Закугп<а юваро&работ и уоryг для
государствеIfi{ых и муншдипаJьIrых tтуr(д
Иные бюд:кетные ассигноваЕиJ{

Другие общегосударсгвенные вопросы
Непрограммные направлеЕиJI расходов
Щиспансеризация
Закугrка юваров,работ и успуг для
госудаI)ствеIffiх и муниIIипаJIьЕых Еухд
!гrпата налога Еа иNý/щество оргаЕизаций и
земеJIьного налога
Иные бюджетттые ассигноваIIиJI
Обеспечеrме деятеrьЕости подведомствеЕных

учреждений

Расходы на выплату персонапу в цёлях
обеспечения въпIолнеrтия фрrкчий
государственIты}rи(мунlщипапьныIчrи ) органами
,казенными учреждениями/органами управления
государоtsенными внебюджетrтьпчrи фоtrдами
Закупка юваров,работ и успуг для
государствеIff{ых и муIrицитIаJтьЕых rтуцд
Прочие выгrлаты
Наr{иона.rrьrrая оборона
Моби_пизационнм и вневойсковая подгоювка

Непрограмллrые направлеЕия расходов
LЦ/ществлеЕие первиIшого воинского учета на
терриюрия&где отсJ.тствуют военные
комиссариаты

Расходы на выIшату персоналу в цеrих
обеспечения вьпIоJшения фуrп<чий
государоtsеш{ьп\.{и(мушадr.rтlапьrтьпии ) органами
,казенными учрецдени.шr{I4органами управления
государствеIrными внебюджетrтьми фондами
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Закугrка товаров,работ и уФrуг для
государоtsенЕых и мупиципаJrытых нуцд
Обеqrечеrтие rrожарной безопасЕости
Обеспечеrrие первиIIных мер пожарной
безопасrrости
Националыrая экоItомика

,Щорохсrое хозяйсrво
Меропри.тгия по блаюусгройФву
Строrrrньс"гво/ содержание и ремоrтI
авюмобипъкых дорог и иIrкенерных сооружен}й
на них в границах поселекий в рамках
благоус,гройства
Закуrп<а юваров,работ и устrугдля
государственаIых и муЕиципальных Еу)цд

Жипип+rо-кот.оr5пrальЕое хозяйсгво
Блаюустройсгво
Меропри_rмя по благоус;,тройсгву

}ли.шое освещеrтие
Закугп<а товаров,работ и успуг дrrя
государствеIfi{ых и муниципаJIьIrых Еуцд
озотенеrме
Закутп<а товаров,работ и уоryгдrrя
государствеЕrьIх и муЕIп{rfi мьЕых Еу)цд
Оргаrмзация и содержание мест захоронеЕия
Закlrпка юваров,работ и успуг дпя
государФвеш{ых и мушffIипмьных Еухqц
Прочие мероприятия по блалоустройсгву
Вытrоmrеrrие фуrпсrиrа оргаЕами месIного
самоугrравJIения
Культлlа и киrrематография
Кульryра
Развчrrчrе кулrьтуры
Обеспечеrтие деятепьноФчr кц/бов и кутьryрно-
досуговых цеtfтров
Закуm<а товаров,работ и ус_лryг для
государсгвеI*rых и муЕlff{ипаJlьных Еужд
Иные бюджетrтые ассигЕованI4я
Непрограмлптые направJIения расходов
Межбюджеттые трансферты бюдх<етам
м)лfl,ffIl4тIапьrrых районов из бюдхеюв поселеЕий
на осуществпение части полномочий по

решеЕию вопросов местною значения в
соотвествии с закпючеЕЕыми соглашеЕиями
Межбюджетrтые трансферты
(Dизичеосая вryльчра и сrlopт
Массовый спорт
Развчrпле молоде)rсrой поп,лтп(и,физической
культуры и спорта
Меропри-тгия физической культуры и спорта в

обласп,r массового спорта
Закутlка товаров,работ и уоrуг дпя
государствеIfl{ых и муЕ]дIЕffIалыrьц Еу)Iq
Мех<бюджетлiые трапсферты общего
харшсrера бюджgга субъеtсгов Ir
мJлIиципаJIьпых образоваrтий

Прочие межбюд;кетные,грансферты общего
характера

Непрограл,п,rrrые Еаправления расходов
його
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